



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	16.362.107,52	7.424.256,00	7.424.256,00	8.181.053,76	8.181.053,76	7.387.714,12
RECEITAS DE CAPITAL	97.586,26	464.000,00	464.000,00	48.793,13	48.793,13	29.663,39
SUBTOTAL	16.459.693,78	7.888.256,00	7.888.256,00	8.229.846,89	8.229.846,89	7.417.377,51
(-) DEDUÇÕES	2.340.945,32	1.180.230,00	1.180.230,00	1.170.472,66	1.170.472,66	1.026.559,49
Receitas de Operações de Créditos	0,00	150.000,00	150.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	95.965,50	41.010,00	41.010,00	47.982,75	47.982,75	33.811,69
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	76.175,54	15.000,00	15.000,00	38.087,77	38.087,77	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	2.168.804,28	974.220,00	974.220,00	1.084.402,14	1.084.402,14	992.747,80
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	14.118.748,46	6.708.026,00	6.708.026,00	7.059.374,23	7.059.374,23	6.390.818,02

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	12.459.360,57	6.229.680,29	6.229.680,29	6.883.267,29	6.883.267,29	5.980.329,26	5.980.329,26	5.739.206,76
(-) Juros e Encargos da Dívida	25.800,00	12.900,00	12.900,00	10.369,47	10.369,47	10.369,47	10.369,47	15.127,86
SUBTOTAL	12.433.560,57	6.216.780,29	6.216.780,29	6.872.897,82	6.872.897,82	5.969.959,79	5.969.959,79	5.724.078,90
DESPESAS DE CAPITAL	2.286.139,43	1.143.069,72	1.143.069,72	841.115,09	841.115,09	828.038,49	828.038,49	242.393,16
(-) Deduções	215.500,00	107.750,00	107.750,00	59.547,64	59.547,64	59.547,64	59.547,64	166.572,89
Amortização de Dívida	215.500,00	107.750,00	107.750,00	59.547,64	59.547,64	59.547,64	59.547,64	166.572,89
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	14.504.200,00	7.252.100,00	7.252.100,00	7.654.465,27	7.654.465,27	6.738.450,64	6.738.450,64	5.799.899,17
RESULTADO	-12.335.395,72	-6.277.880,00	-6.277.880,00	-6.570.063,13	-6.570.063,13	-5.654.048,50	-5.654.048,50	-4.807.151,37
RESULTADO	-385.451,54	-544.074,00	-544.074,00	-595.091,04	-595.091,04	320.923,59	320.923,59	590.918,85

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
I - Dívida Consolidada	1.146.965,00	1.146.965,00	1.087.417,36	-59.547,64	-59.547,64
(-) Disponibilidade de Caixa	1.764.485,92	1.764.485,92	1.829.619,84	65.133,92	65.133,92
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	9.338,88	9.338,88	19.325,40	9.986,52	9.986,52
(+) Restos a Pagar Processados	394.811,38	394.811,38	70.361,39	-324.449,99	-324.449,99
II - Dívida Consolidada Líquida	-232.048,42	-232.048,42	-691.166,49	-459.118,07	-459.118,07
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-232.048,42	-232.048,42	-691.166,49	-459.118,07	-459.118,07